
 1

 

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 65 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

          

   Oggetto: “EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI – ATTO DI INDIRIZZO”. 

 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTUNO      il  giorno  VENTITRE  del   mese   di    

DICEMBRE  alle  ore 11:00 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta 

Comunale. 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                          

   ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 2

Deliberazione n. 65                                                                                                del 23.12.2021 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la Legge quadro sull'Assistenza del 08.11.2000 n. 328 "Legge quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali", che intende promuovere e 

assicurare interventi per garantire la qualità della vita di tutti i cittadini prevenendo, 

eliminando o riducendo le condizioni di disabilita, di bisogno e di disagio individuale e 

familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non 

autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3 e 38 della Costituzione; 
 

VISTE le richieste di contributo pervenute all'Ufficio Servizi Sociali; 

 

PRESO ATTO CHE:  

� i nuclei familiari richiedenti presentano disagio economico, con la conseguente difficoltà di 

mantenimento e sostentamento del proprio familiare;  

� gli interventi di sostegno economico vengono erogati dall’Amministrazione Comunale 

secondo una logica di valorizzazione delle risorse e delle competenze personali delle 

persone e dei nuclei familiari che si trovano in particolari situazioni di disagio economico, 

sociale, a rischio di emarginazione, da declinare in un Progetto di Aiuto Personalizzato; 

 

VISTA la relazione predisposta dall’Assistente Sociale comunale in merito all’ammissibilità al 

contributo delle richieste presentate; 

 

RITENUTO indispensabile e necessario provvedere in merito, e quindi formulare espresso atto di 

indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini di procedere all’erogazione del contributo 

economico; 

 

VISTO  l’art. 50   comma 10  del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  

approvato  con   Decreto Legislativo  n. 267  del 18.08.2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico Amministrativo in 

ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE le premesse e i contenuti delle stesse, che qui si intendono integralmente 

riportate;  

 

2. DI DARE MANDATO: al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere 

all’erogazione del contributo economico “una tantum” ai seguenti nuclei familiari: 

• Sig....omissis...  €    500,00; 

• Sig....omissis...  € 1.497,60; 



 3

 

3. DI IMPUTARE: la spesa complessiva di € 1.997,60 come di seguito specificato:                    

• € 1.497,60 al capitolo 12021.03.0101 "Contributi pagamento SFA" del Bilancio 2021 

che presenta la sufficiente disponibilità;  

• € 500,00 al capitolo 12041.03.0830 "SAP spese per assistenza e trasporto" del 

Bilancio 2021 che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

4. DI DICHIARARE: il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4 del Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

 

 

                                  ********************************************** 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Parere Favorevole 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 f.to Alesio Massimiliano 

 

Casaletto Ceredano, 23.12.2021    

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Parere Favorevole 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                 f.to Nichetti Piera 

 

Casaletto Ceredano, 23.12.2021    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


